

名古屋モザイク二丁掛タイル特注品 215×60

本件建築物には工事請負契約内容とは異なる名古屋モザイク二丁掛タイル特注品が張られている。

本件建築物の建築確認申請では外壁材として二丁掛磁器タイル 227×60 が張られるとして申請し建築確認が下りている。

確認申請審査において排煙窓による排煙方式から機械排煙方式による排煙方式に設計変更され、冷暖房設備が灯油焚から電力を主動力としたエアコンに変更され、受変電設備を設置する設計変更が行われている。

設計変更により、建築予算内に収める予算調整が五洋建設㈱によって計られ、外壁タイルを二丁掛磁器タイル 227×60 から 45 二丁掛磁器タイル 95×45 に変更され、化粧室壁材を 100[□]半磁器タイルからビニクロス貼に変更し、冷暖房設備の主動力源が灯油焚から電力に変更となったことにより、埋設オイルタンクから地上置オイルタンクに変更された予算内に収める予算調整が計られた工事請負契約図面（見積書）記載内容の工事請負契約を(有)丸倉共立商事と五洋建設㈱は交わしている。

見積書

外壁 45 二丁掛磁器タイル価格

名 称	摘 要 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
11.石タイル工事						
<石工事>						
柱型架台 御影石	小口割肌本磨き	2	か所	200,000	400,000	
	150~200*800*800					
<タイル工事>						
(外部)						
床 磁器質タイル	150*150	35	m ²	8,390	293,650	
立上り "	150*150	2.5	m ²	8,720	21,800	
床 "	100*100	1.3	m ²	7,600	9,880	
立上り "	100*100	0.7	m ²	7,830	5,481	
外壁 45二丁掛磁器質タイル	ALC面	554	m ²	4,500	2,493,000	
"	" コンクリート面	75.9	m ²	4,500	341,550	

二丁掛磁器タイル価格

名 称	摘 要 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
同上役物タイル 標準曲り	ALC面	61.9	m	2,800	173,320	
“ びょうぶ曲り	“	8.3	m	2,800	23,240	
“ 標準曲り	コンクリート面	9.8	m	2,800	27,440	
タイル下地処理		634	㎡	1,790	1,134,860	
床-手段鼻 ノスリフタイル	150角	16.4	m	3,690	60,516	
床-手段鼻 ノスリフタイル	100角	3.3	m	2,800	9,240	
(内部)						
壁二丁掛磁器質タイル	押出成形板面	7.1	㎡	9,730	69,083	
副資材費		1	式		255,000	
					-8,060	
小 々 計					5,310,000	

五洋建設 株式会社 P. 27

化粧室 ビニクロス価格 下地石膏ボード価格

名 称	摘 要 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床 防塵塗装		12	㎡	1,600	19,200	
立上り 防塵塗装		0.3	㎡	1,600	480	
畳 735	スタイロ 1帖物	241	枚	5,717	1,377,797	
巾木 塩ビ製	H60	452	m	384	173,568	
壁 ビニクロス 1級 不燃板面		350	㎡	1,322	462,700	
“ “ 2級 “		1,238	㎡	800	990,400	
“ “ トイレ		152	㎡	1,322	200,944	
壁 石膏板 (防カビ)	712.5 GL工法	86.9	㎡	1,866	162,155	
	防カビ処理共					
“ “	712.5 LGS面	794	㎡	860	762,240	
“ “	デハ-エッチ板面素地712.5	45.2	㎡	800	36,160	

五洋建設 株式会社 P. 64

